МБОУ «Ржевская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского муниципального округа Белгородской области»

П Р И К А З

«12» марта 2025 г.                                             № 149

Об организации приема в первый класс

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации «Об

утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования» №458 от 02.09.2020 года ,

Постановления Администрации Шебекинского муниципального округа «О закреплении

муниципальных бюджетных образовательных организаций за территориями Шебекинского

муниципального округа в 2025-2026 учебном году» №381 от 7.03.2025 года, Положения

«Правила приема на обучение в МБОУ «Ржевская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контингент первого класса 2024/25 учебного года в количестве: 1 класса

общей численностью 25 учащихся.

2. Начать прием заявлений о зачислении в первый класс детей, проживающих на

закреплённой территории (с. Ржевка, СНТ: Ягодка, Ржевка, Рубин, Синтез), а также

льготных категорий, обладающих преимущественным/первоочередным правом на

зачисление в школу с 9.00 часов 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025; остальных детей,

независимо от места их проживания с 6 июля по 5 сентября 2025 года.
3. Создать комиссию по приёму заявлений в 1 класс в составе:
Председатель: Мирошниченко Э.В.- заместитель директора

Члены комиссии:    Енина Е.П. – учитель начальных классов;

                                 Василенко Т.Ю. - социальный педагог;

                                 Тадевосян К.С. -  делопроизводитель.
4. Заместителя директора Мирошниченко Эмму Васильевну назначить ответственной за:

     - работу с электронными заявлениями от родителей (законных представителей);

     - внесение необходимых сведений на странице портала муниципальных услуг;

     - обновление информационного стенда правилах приема в первый класс.о

5. Делопроизводителя Тадевосян Карину Сасуновну назначить ответственной за прием

документов, ведение Журнала регистрации заявлений от родителей (законных

представителей).
6. Определить Енину Е.П., учителя начальных классов, ответственной за проведение

необходимой работы с родителями (законными представителями) будущих
первоклассников в 2025 году:
       6.1. В срок до 1 апреля 2025 г. провести организационное собрание родителей будущих

первоклассников.

       6.2. Ознакомить родителей с Положением «Правила приема на обучение в МБОУ

«Ржевская СОШ», Уставом учреждения, лицензией, свидетельством о государственной

аккредитации и другими документами, регламентирующими осуществление

образовательного процесса в МБОУ «Ржевская СОШ».
7. Разместить на информационном стенде и сайте школы предварительный список

будущего 1 класса для ознакомления родителей по мере поступления заявлений.
(ответственные – Резникова Ю.Н., Мирошниченко Э.В., Енина Е.П.)
8. Утвердить график личного приема документов на обучение в первом классе

(приложение 1).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы  М.В. Тарасова

Приложение 1

к приказу МБОУ «Ржевская СОШ»

от 12.03.2025 № 149

График личного приема документов

на обучение в 1-ом классе в 2025/26 учебном году

Дата Время Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на

место во внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием

01.04.2025–30.06.2025, за исключением субботы,

воскресенья и нерабочих праздничных дней

с 09.00 до

14.00

№ 208

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

06.07.2025–05.09.2025, за исключением субботы,

воскресенья и нерабочих праздничных дней

С 9:00 до

14:00

№ 208